
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de MÃE DO RIO, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MÃE DO RIO, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) LAURA VITORIA RABELO 
OLIVEIRA, SECRETARIA MUNICIPAL, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir:

            Objeto........................: AQUISIÇÃO DE TESTE TIPO Ag PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE 
ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE. RÁPIDO COVID-19, 
CONFORME PORTARIA INTERMINISTERIAL Nø 9, LEI FEDERAL nº 13.979/2020, nº 14.124/2021 E 
DECRETO MUNICIPAL DE Nø 215/2021. PARA SUPRIR A DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO-PA.

            Contratado.................: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI

            Fundamento Legal...: Lei Federal nº 14.124/2021, Lei Federal nº 13.979/2020, Lei Federal nº 9.144/2020, 
Decreto Federal nº 6/2020, Decreto Estadual nº 800/2020, Decreto Municipal nº 215/2021, plano de Contingencia, 
Notas Técnicas nº 010/2020-SEMUS/VISA/PMMR, 011/2020-SEMUS/VISA/PMMR, 015/2020-
SEMUS/VISA/PMMR e  da Lei Federal nº 8.666/93 e  da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores 
alterações..

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licit ação e ratificado pelo(a)  Sr(a) 
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA, SECRETARIA MUNICIPAL.

 MÃE DO RIO - PA, 30 de Abril de 2021

 JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Comissão de Licitação

Presidente

COMPLEXO ADMINISTRATIVO,998, SANTO ANTÔNIO.


		2021-04-30T10:53:49-0300
	JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO:87994887287




